1

平成 30 年 5月 11 日

各  位

会 社 名 株式会社フジタコーポレーション

代表者名 代表取締役社長 藤田 博章

（コード番号 3370）

問合せ先 専務取締役 清水 清作

（ＴＥＬ0144-84-8888）

業績予想との差異に関するお知らせ

平成 29 年 5月 12 日に公表した業績予想との差異を下記の通りお知らせいたします。

記

1.平成 30 年 3 月期通期個別業績予想数値との差異（平成 29 年 4月 1日～平成 30年 3 月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
一株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 4,758 94 65 19 11.86

今回実績値（B） 4,537 10 ▲22 13 7.64

増減額（B-A） ▲221 ▲83 ▲88 ▲6

増減率(%) ▲4.6 ▲88.7 - ▲31.9

（ご参考）前期実績

（平成 29 年 3 月期）
4,732 ▲33 ▲84 ▲194 ▲135.7

2.修正の理由

当期事業年度（平成30年3月期）は、業務資本提携を結んでおります㈱アスラポート・ダイニングと連携し

事業収益向上に取り組んできた結果、前期実績より営業利益 43 百万円、経常利益 62百万円、当期純利益

207 百万円改善しており収益向上につながってきております。前回の発表予想との差異においては、自遊空

間事業の収益回復期待が高かったこと、前期開業した店舗の収益安定に時間を要したことに加え、店舗の

譲渡や店舗の期中閉店による売上計画差▲150百万円、営業利益計画差▲32百万円が生じたことから、売

上高 221 百万円、営業利益 83 百万円、経常利益 88 百万円下回っております。また店舗の譲渡等に伴う特

別利益 122百円の計上及び特別損失 80百万円の計上により当期純利益は 6百万円予想を下回ることとな

りました。

以 上